平成２５年 第６回教育委員会 会議録

日  時 平成２５年７月１日（月） 午後１時３０分～２時１５分

場  所 向日市役所 第６会議室

出席委員 前田委員長、雨宮委員、白幡委員、松本委員、奥野教育長

欠席委員 なし

事 務 局

教育部長、次長兼教育総務課長、次長兼学校教育課長、生涯学習課長、

文化財調査事務所長、教育総務課担当課長、学校教育課担当課長、学校教

育課主幹２名、学校教育課指導主事、教育総務課主査

議   題 委員会諸報告

傍 聴 者 １人

委員長

委員長

事務局

委員

事務局

委員

開会宣言

まず、委員会諸報告について順次説明を願う。

―  向日市議会平成２５年第２回定例会一般質問答弁要旨

及び厚生文教常任委員会質疑について  ―

【質疑等】

イオンモール社の出店について、営業時間が午前７時から午後１２時ま

でと長く、交通安全の心配もあるが、子どもが夜遅くまで遊ぶという心配

もある。ＰＴＡ、地域、学校がいっしょになっての取り組みも必要である

とともにイオンモール社への要望も必要だと思う。

現在、大規模小売店舗立地法に基づく届出が京都市に提出されており、

渋滞や交通安全関係などについて、警察、国道事務所、京都府、京都市、

向日市がイオンモール社と協議を行っているところである。

また、開店後についても、必要に応じ要望していきたいと考えている。

中学校に空調が設置され、今後、小学校にも設置されるが、学校での管

理については、どうなっているのか。

事務局

委員

事務局

委員長

事務局

委員長

昨年８月に、稼働期間や設定温度などを示した「空調設備運用ガイドラ

イン」を作成し、空調を設置した学校に配付したところである。これに基

づいて学校では運用している。

第３向陽小学校の工事の関係で、周辺地域の方々やＰＴＡに対し周知を

したのか。

保護者には学校だよりで周知をし、周辺地域には、地元の森本区長と相

談をして、地域別に個別訪問、チラシの配布、町内回覧という３つの方法

で周知をした。

次の報告を願う。

―  いじめ防止対策推進法について  ―

（別紙資料②）に基づき説明

閉会宣言